ПРОТОКОЛ № 9

Управляющего совета МБОУ «СШ № 15»

г. Нижневартовск                                30.08.2021

Присутствовали: 35 человека – члены УС МБОУ СШ № 15.

Отсутствовали :     2 человека – Кооптированные члены УС МБОУ СШ № 15

Повестка заседания:

1.Утверждение программы развития МБОУ «СШ №15» (заместители директора по

учебно-методической работе)

2.Согласование режима работы, календарного учебного графика.

Козаченко Л.В., заместитель директора по учебной работе.

3.Согласование вариативной части учебных планов на 2021-2022 учебный год.

Представляют Козаченко Л.В., Султанова Л.М., заместители директора.

4.Согласование размера платы родителей за обеспечение питания учащихся.

Представляет Султанова Л.М., заместитель директора по УВР.

5. Отчёт по вопросам ремонта и строительства, финансирования мероприятий.

6. Утверждение Плана работы УС на 2021-2022 гг.

7. Разное.

По первому вопросу слушали Брыль Н.А. Она представила структуру программы

развития, основные ее задачи, мероприятия по реализации данной программы с выходом

на конечный результат. Подчеркнула актуальность поставленных в программе задач,

провела параллель с основными направлениями государственной образовательной

политики. Предложила утвердить программу.

Голосовали:

 «за» - 35 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение: Утвердить программу развития и принять к исполнению.

По второму вопросу слушали Козаченко Л.В. Она представила на согласование новый

режим учебы учащихся школы.

Голосовали:

«за» - 35 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение: Согласовать календарный учебный график на 2021-2022 учебный год.

По третьему вопросу слушали Брыль Н.А., Султанову Л.М. Надежда Аркадьевна

прокомментировала изменения, которые внесены в учебные планы 5-11 классов прошлого

учебного года. Шестые классы обучаются по новым стандартам, 5,6 классы – отдельный

учебный план с организацией внеурочной деятельности. Сокращается количество часов на

элективные учебные курсы в 9-х классах из-за пятидневной учебной недели, в 7-8 классах

часы, выделенные на факультативы. Вместе с тем  учебный план полностью обеспечивает

выполнение программы. В 10-11 классах сократились 3 часа элективных учебных курсов

(курсы по выбору). Все остальные позиции учебного плана остались без изменений.

Учебный план и план по внеурочной деятельности 1-4 классов представила Султанова

Л.М. Никаких изменений в учебный план не внесено. По прошлому году 1 час

вариативной части используется для увеличения часов русского языка. В план внеурочной

деятельности внесены занятия по шахматам. Предложили согласовать вариативную часть

учебного плана 1-11 классов, план внеурочной деятельности.

Голосовали:

«за» - 28 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение: Согласовать вариативную часть учебного плана на 2021-2022 учебный год.

По четвертому вопросу Повестка заседания:

Согласование размера платы родителейза питания учащихся.

Слушали Султанову Л.М., заместителя директора по УВР. Она информировала

присутствующих о том,  что на основании Постановления Правительства ХМАО-Югры от

04.03.2016г. №59-п «Об обеспечении питания обучающихся в образовательных

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры»  за счет средст бюджета

города учащимися школ  выделяется 44 рубля на питание. Данные средства  выделяется

на дополнительное обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся ине

позволяет организовать полноценные завтраки в соответствии с нормативными

требованиями.

Поэтому в школе предусмотрена организация  полноценного горячего питания  за счет

средств  родителей.  Султанова Л.М.,   представила   размер родительской доплаты на

2021 – 2022учебный год.

81 руб. - доплата родителей 1-4 классов для полноценного завтрака,

91 руб. – доплата родителей 5-11 классов для полноценного завтрака,

135 руб. – стоимость обеда (оплата родителей) 1 – 4 классы,

145 рублей - стоимость обеда (оплата родителей) 5 - 11 классы

К сведению членов Управляющего совета стоимость питания льготной категории –

209 руб. 60 коп.

Решение:

Утвердить размеры родительской оплаты за питание:

81 руб. -  доплата родителей 1-4 классов для полноценного завтрака,

91 руб. – доплата родителей 5-11 классов для полноценного завтрака,

135 руб. – стоимость обеда (оплата родителей) 1 – 4 классы,

145 рублей - стоимость обеда (оплата родителей) 5 - 11 классы

 Голосовали:

«за» - 35 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

По пятому вопросу слушали Председателя Управляющего Совета МБОУ СШ № 15

Мусину Н.Н., которая представила итоги исполнения решений по Плану работы на 2021-

2022 гг.

Поступило предложение одобрить работу УС, как «отлично» выполненную работу,

продолжить работы по ремонту и оформлению школы.

Голосовали:

«за» - 35 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение: Одобрить работу УС, как «отлично» выполненную работу. Продолжить

ремонты школы.

По шестому вопросу слушали Председателя УС Мусину Н.Н., которая представила План

работы УС на 2021-2022 гг.

Решение:

Утвердить План работы УС на 2021-2022 гг.

Голосовали:

«за» - 35 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Председатель УС       Н.Н. Мусина

Секретарь        Н.М. Саблина

		2022-01-19T17:22:37+0500
	Князева Светлана Геннадьевна